
Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

- Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

Sistema Moda – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

   

 
 

1 
Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

All’albo pretorio dell’Istituto Tecnico “G.C. Falco”  

 Al Sito web www.itfalco.edu.it nella sezione PON-FESR  

Amministrazione trasparente del sito istituzionale www.itfalco.edu.it 

 

DETERMINA di AVVIO DELLA PROCEDURA e AVVISO INTERNO per la SELEZIONE di 

FIGURE PROFESSIONALI da INCARICARE nei RUOLI di PROGETTISTA e COLLAUDATORE  

 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/78988 del 29/05/2023 per la Realizzazione di laboratori 

“Green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo 

alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55 - Prot. n. 78988 del 29 maggio 2023.  

Codice Progetto: 10.8.1 B3-FESRPON-CA-2023-52  

CUP: J44D2300085006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 23, verbale del Consiglio d’Istituto n.5 del 

10/02/2023; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGABMI/78988 del 29/05/2023 Realizzazione laboratori “Green”, 

sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, 

nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 27/03/ 2023, 

n. 55.;  

 

http://www.itfalco.edu.it/
http://www.itfalco.edu.it/
http://www.itfalco.edu.it/


Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

- Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

Sistema Moda – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

   

 
 

2 
Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

VISTA la candidatura n. 1090043 presentata dall’Istituzione scolastica in data 13/06/2023 (acquisita 

dal MIM al prot. n. 85129 del 14/06/2023) relativa all’Avviso prot. n. AOODGABMI/78988 del 

29/05/2023 “Realizzazione laboratori “Green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del 

secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico” ed inerente nello specifico il 

modulo “AERONAUTICO”;  

VISTA la nota autorizzativa del MIM prot. n. AOODGABMI/86462 del 16/06/2023 con la quale si 

approvava la candidatura presentata per il modulo AERONAUTICO per l’importo complessivo di 

 € 250.000,00 (euro duecentocinquantamila/00);  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 81 del 20/06/2023 di approvazione del progetto 10.8.1 B3-

FESRPON-CA-2023-52 – CUP J44D2300085006;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 67 del 29/06/2023 di approvazione del progetto 10.8.1 B3-

FESRPON-CA-2023-52 – CUP J44D2300085006; 

VISTO il decreto del DS prot. n. 10038 del 03/07/2023 di assunzione in bilancio dell’importo del 

progetto; 

VISTO il Manuale Operativo Gestione (MOG) relativo allo specifico pubblico prot. 

 n. AOODGABMI/78988 del 29/05/2023; 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese per la progettazione 

dell’intervento e il collaudo delle apparecchiature acquisite; 

RILEVATA la necessità da impiegare n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di progettista e n. 1 

figura per lo svolgimento delle attività di collaudatore; 

DATO ATTO che le suddette attività di Progettista/Collaudatore non rientrano nelle attività del 

funzionamento ordinario né nei compiti istituzionali del personale della scuola; 

VISTO l’art. 40 “Criteri generali per l’individuazione del personale in relazione alle diverse 

professionalità e alle tipologie di attività” dell’ipotesi di contrattazione d’Istituto sottoscritta in data 

28/11/2022 (prot. n. 16111 del 28/11/2022) e il verbale di stipula definitiva del 10/01/2023  

prot. n. 271 dell’11/01/2023; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica, prot. n. 1123 del 21/01/2022, relativo al 

conferimento degli incarichi individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 189 del 

21/12/2021; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso  

DETERMINA 

di avviare la procedura di selezione per il reclutamento di n. 1 PROGETTISTA e di n.1 

COLLAUDATORE per la realizzazione del seguente progetto: 

http://www.itfalco.edu.it/


Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

- Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

Sistema Moda – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

   

 
 

3 
Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

 

Sottoazione Codice Progetto CUP Tipologia modulo Importo autorizzato 

10.8.1.B3 10.8.1.B3-FESRPON-CA-

2023-53 

J44D2300085006 Aeronautico € 250.000,00 

 

ed all’uopo 

EMANA 

il seguente AVVISO INTERNO, riservato esclusivamente al personale dell’Amministrazione scrivente 

destinataria dei fondi.  

 

Art. 1 – Oggetto dell’incarico 

Il presente avviso di selezione è diretto al conferimento di incarichi individuali professionali attraverso 

una procedura interna di selezione comparativa, mediante la valutazione dei curricula, per la selezione 

delle seguenti figure professionali: 

  

Ruolo 
n. figure 
richieste 

ore max di 
impegno 

  Progettista  1 120 * 

  Collaudatore  1 100 * 

 Ore da effettuare dalla data di affidamento dell’incarico e fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli. 

 
Le attività di collaudatore e progettista sono tra di loro incompatibili, quindi è possibile essere vincitore 

di uno solo dei due incarichi, pur presentando istanza per partecipare ad entrambi.  

L’attribuzione di ciascun incarico avverrà con specifica lettera di incarico. L’aspirante dovrà assicurare 

la propria disponibilità per l’intera durata del progetto. 

La prestazione sarà retribuita ad ore secondo quanto previsto dalla tabella annessa al CCNL vigente e 

graverà sul piano finanziario del progetto. 

 

Art. 2 – Compiti del progettista  

L’attività di progettazione consiste nell’espletamento di tutte le attività propedeutiche alla 

progettazione stessa, all’acquisto e al relativo disciplinare e capitolato tecnico per beni e servizi afferenti 

http://www.itfalco.edu.it/


Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

- Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

Sistema Moda – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

   

 
 

4 
Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

alla progettazione degli ambienti innovativi. L’incaricato della progettazione, interno all’Istituzione 

scolastica e in possesso di specifica professionalità, dovrà: 

 Verificare la congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola; 

 Effettuare una dettagliata ricognizione degli spazi e degli ambienti oggetto di intervento; 

 Effettuare una dettagliata ricognizione delle attrezzature esistenti e rilevare il fabbisogno;  

 Eventualmente modificare le matrici per nuove esigenze;  

 Effettuare ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto; 

 Redigere il disciplinare e il capitolato tecnico con verifica della fattibilità e della rispondenza alle 

esigenze dell’Istituto e calcolo delle forniture occorrenti sia tecnologiche sia degli arredi;  

 Attuare la valutazione tecnica della convenzione Consip attiva e relazionare sull’eventuale necessità 

di procedere in deroga per mancanza dei requisiti essenziali necessari per la realizzazione del 

progetto;  

 Redigere planimetrie e quant’altro necessario alla esecuzione dei lavori e all’istallazione del 

materiale;  

 Registrare eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si dovessero rendere necessarie; 

Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A. al fine di soddisfare tutte le esigenze 

che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del progetto, partecipando alle 

riunioni necessarie al buon andamento delle attività; 

 

Art. 3 – Compiti del collaudatore  

L’incaricato, interno all’Istituzione scolastica ed in possesso di specifica professionalità, dovrà 

provvedere al collaudo (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico e 

dalle consegne da parte delle ditte fornitrici) di tutto il materiale e tutte le attrezzature acquistate in 

base al progetto esecutivo redatto dal progettista, dovrà quindi: 

 Verificare la regolare funzionalità di tutte le apparecchiature installate e la relativa configurazione;  

  Verificare la regolare funzionalità di tutti i dispositivi installati con la relativa interconnessione tra 

apparati; 

 Verificare ed attestare, in concertazione con il delegato della ditta appaltatrice, che le 

apparecchiature, i materiali e/o i programmi forniti siano conformi al tipo e/o modelli descritti nel 

capitolato tecnico;  

 Segnalare eventuali malfunzionamenti ed incongruenze rispetto alla scheda tecnica realizzata dal 

progettista;  

 Svolgere l’incarico secondo il calendario predisposto dal Dirigente scolastico;  

 Collaborare con il DS, con il DSGA e altro personale di supporto al fine di soddisfare tutte le 

esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del progetto medesimo, 

partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività;  

http://www.itfalco.edu.it/


Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

- Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

Sistema Moda – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

   

 
 

5 
Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

 Redigere i verbali di collaudo collaborando con il DSGA e altro personale di supporto per 

l’inserimento on-line di tali verbali;  

 Effettuare la redazione dei timesheet dettagliati relativi all’attività svolta. 

 

Art. 4 – Requisiti minimi di accesso  

La selezione è aperta a tutto il personale interno che, alla data di scadenza del termine utile per la 

presentazione delle domande, posseggano i seguenti requisiti: 

 abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea;  

 abbiano il godimento dei diritti civili e politici;  

 non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 

 possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si 

riferisce; 

 non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 

nel casellario giudiziale;  

 non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 

 non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 

 non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di 

incompatibilità, si impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire l’adeguata 

valutazione delle medesime; 

 non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire con 

l’esercizio dell’incarico; 

Inoltre, vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dallo specifico 

progetto (modulo AERONAUTICO), sarà considerato ulteriore requisito minimo di accesso e per tutte le 

posizioni richieste, il possesso di almeno uno dei seguenti: 

a) Laurea magistrale o vecchio ordinamento e/o Laurea triennale in discipline inerente la 

progettualità del laboratorio, congiunta a esperienza professionale e/o didattica nel settore 

aeronautico e/o a licenza di pilota privato;  

b) Diploma di Istruzione tecnica - settore Tecnologico - indirizzo Trasporti e Logistica - opzione 

Costruzione/ Conduzione del mezzo aereo, congiunto a esperienza professionale e/o didattica nel 

settore aeronautico e/o a licenza di pilota privato. 

 

Art. 5 – Criteri di selezione  

Gli aspiranti al conferimento degli incarichi saranno selezionati, con provvedimento Dirigenziale, sulla 

base delle istanze pervenute, ai titoli e alle esperienze pregresse possedute dai singoli  con le modalità 

http://www.itfalco.edu.it/


Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

- Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

Sistema Moda – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

   

 
 

6 
Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

relative alla determinazione dei criteri e dei limiti deliberati dal Consiglio di Istituto e contenute nel  

Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art.45, comma 2, lett. H) del D.I. 

129/2018, adottato con  delibera del C.I. n° 189 del 21/12/21 verbale n. 19 del 21/12/21.   

Nello specifico gli aspiranti saranno selezionati da una Commissione appositamente costituita 

attraverso la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla tabella 

sottostante: 

Griglia di Valutazione dei titoli per esperti interni Progettisti /Collaudatore 

 Sez. A - Titoli di studio [35 punti max] 

T
it

o
lo

 d
i a

cc
es

so
 

 (
sa

rà
 v

al
u

ta
to

 s
o

lo
 u

n
 t

it
o

lo
) 

A1) Laurea magistrale/ Vecchio Ordinamento 
specifica ovvero inerente la progettualità del 
laboratorio 

        110 e lode ……………….. punti  15 
        da 106 a 110 ………...….. punti  12 
        da 101 a 105 ………..….. punti     9 

  fino a 100/110 …..…….. punti  6 

A1) Laurea triennale specifica ovvero inerente la 
progettualità del laboratorio  

  110 e lode …………….… punti  8  
  da 106 a 110 …….……… punti  7  
  da 101 a 105 …………… punti  6 
  fino a 100/110 ……..… punti  5 

A1) Diploma Scuola Secondaria di secondo grado 
specifico ovvero inerente la progettualità del 
laboratorio  
*le votazioni in centesimi saranno rapportate a sessanta. 

  60/60 ……………………… punti   4  
  da 48 a 59 ……………..… punti  3 
  da 42 a 47……………….. punti  2  
  da 36 a 41 …………….…. punti  1 

A2) Corsi POST-LAUREA di livello universitario attinenti al 
progetto (master, corsi di specializzazioni, dottorati di 
ricerca, etc.) di durata non inferiore ad un anno. 

punti 5  

si valuta un solo titolo 

A3) ABILITAZIONE all’esercizio della professione attinente 
la tipologia dell’incarico ed iscrizione al relativo Albo 
professionale. 

punti 5  

si valuta un solo titolo 

A4) Competenze informatiche certificate 
max punti 10  

punti 5 per ogni certificazione 

 Sez. B - Esperienze lavorative/professionali [65 punti max] 

B1) Precedenti incarichi di progettista/collaudatore in 
progetti finanziati con fondi europei * 

max punti 25  

punti 5 per ogni esperienza relativa allo 

specifico incarico per cui si concorre* 

* Ovvero, se si concorre per la posizione di progettista saranno valutati solo i pregressi incarichi di 

progettazione, analogamente solo quelli di collaudatore se si concorre per tale posizione.  

http://www.itfalco.edu.it/


Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

- Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

Sistema Moda – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

   

 
 

7 
Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

B2) Incarichi di docenza in progetti finanziati con fondi 
europei etc….   inerenti la tematica progettuale  

max punti 10  

punti 5 per ogni docenza 

B3)  Specifiche competenze inerenti la tematica del progetto 
documentate attraverso esperienze lavorative 
professionali, pubblicazioni, interventi a convegni in 
qualità di relatore, etc…. 

 

max punti 10 

punti 5 per ogni esperienza 

B4) Incarico di responsabile dell’Ufficio Tecnico dell’Istituto 
e/o incarichi scolastici svolti in ambito inerente la 
tematica progettuale. 

max punti 15  

punti 5 per ogni esperienza 

B5) Incarico di Animatore Digitale 
max punti 5  

si valuta un solo incarico triennale 

Totale  max punti 100  

 

L’esame delle candidature sarà demandato ad un’apposita commissione nominata dal Dirigente 

Scolastico e presieduta dallo stesso. Al termine della selezione sarà pubblicata la graduatoria di merito 

provvisoria mediante affissione all’Albo on-line sul sito dell’Istituzione Scolastica. Avverso tale 

graduatoria è ammesso ricorso entro sette giorni dalla data di pubblicazione. In assenza di ricorsi, la 

graduatoria sarà ritenuta definitiva. A parità di punteggio sarà data precedenza all’aspirante più 

giovane. 

In caso di rinuncia all’incarico, da comunicare formalmente all’Istituzione scolastica entro e non oltre 

giorni tre, si procederà allo scorrimento della graduatoria di merito. 

L’esperto prescelto si renderà disponibile per un incontro preliminare con il Dirigente Scolastico. 

L’Istituzione scolastica si riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola 

candidatura, fermo restante il possesso dei requisiti richiesti e la non coincidenza fra le figure del 

progettista e del collaudatore. 

L’attribuzione avverrà tramite incarico formale secondo la normativa vigente. L’Istituzione scolastica si 

riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione comprovante i titoli 

dichiarati. 

Art. 6 – Modalità e termini di presentazione delle candidature 

Le istanze dovranno essere indirizzate al Dirigente Scolastico dell’Istituto e fatte pervenire via mail 

all’ufficio di segreteria utilizzando obbligatoriamente l’apposito modello predisposto e di cui  

all’Allegato A del presente Avviso, corredato dei documenti di seguito elencati, entro e non oltre  le ore 

http://www.itfalco.edu.it/


Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

- Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

Sistema Moda – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

   

 
 

8 
Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

12,00 del settimo giorno dalla data di pubblicazione riportando  nell’oggetto la dicitura 

“Candidatura per Progettista / Collaudatore  progetto 10.8.1 B3-FESRPON-CA-2023-52” con una tra le 

seguenti modalità: 

 posta elettronica ordinaria al seguente indirizzo:  cetf05000q@istruzione.it; 

 posta elettronica certificata al seguente indirizzo:  cetf05000q@pec.istruzione.it; 

Non si terrà conto, in nessun caso, delle istanze pervenute oltre il termine fissato. 

Le singole candidature saranno ammissibili solo se perverranno in tempo utile e saranno corredate 

dalla seguente documentazione completa in ogni parte: 

a) Domanda di partecipazione alla selezione (redatta sul modello di cui all’allegato A); 

b) Dichiarazione di insussistenza cause ostative (redatta sul modello di cui all’allegato B); 

c) Scheda di autodichiarazione e valutazione titoli (redatta sul modello di cui all’allegato C); 

d) Curriculum Vitae in formato europeo. A riguardo si precisa che per una corretta valutazione di 

tutti i titoli di cui si richiede l’attribuzione di punteggio in relazione ai criteri fissati nel 

presente bando, essi dovranno essere opportunamente numerati nel C.V. ed i numeri che li 

contraddistinguono riportati nella scheda di autovalutazione di cui al precedente punto c); 

e) Documento di identità in fotocopia in corso di validità. 

Art. 7 – Cause di esclusione 

Saranno cause tassative di esclusione: 

 Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 

 Curriculum Vitae non in formato europeo; 

 Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli artt. 38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 

 Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 

 Documento di identità scaduto o illeggibile; 

 Curriculum vitae non numerato secondo quanto indicato nel precedente art. 6; 

 Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo indicato nel 

precedente art. 6; 

 Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri. 

Art. 8 – Commissione di valutazione 

La Commissione sarà composta da n.3 (tre) membri in possesso di specifiche professionalità nelle 

materie oggetto dell'Avviso di selezione, presieduta dal Dirigente Scolastico, sarà nominata dopo la 

scadenza del termine per la presentazione delle istanze di partecipazione.  

Ad essa compete l’organizzazione dei lavori istruttori, la verifica dei requisiti di ammissibilità, la 

valutazione dei candidati e la formazione della graduatoria. 

http://www.itfalco.edu.it/
mailto:cetf05000q@istruzione.it
mailto:cetf05000q@pec.istruzione.it


Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

- Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

Sistema Moda – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

   

 
 

9 
Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

Nello svolgimento dei suoi compiti, la Commissione redige apposito verbale contenente i criteri di 

valutazione. 

Art. 9 – Durata, corrispettivo e modalità di remunerazione 

L’attività oggetto dell’incarico dovrà essere svolta in tempi tali da consentire la regolare chiusura del 

progetto cod. 10.8.1 B3-FESRPON-CA-2023-52 entro la data prevista del 16/10/2023.  

Il corrispettivo orario lordo stato, per tutte le figure richieste e di cui all’art. 1, è stabilito in € 23,23 

(euro ventitre/23 pari ad euro 17,50 lordo dipendente), pertanto risultano i seguenti corrispettivi lordi 

massimi: 

 

Ruolo 
ore max di 
impegno 

Max corrispettivo  
lordo stato 

 Progettista  120  €   2.787,60 

 Collaudatore  100 €  2.323,00 

 

Si precisa che i costi relativi all’attività di personale interno, rapportati ai costi orari unitari previsti 

nelle tabelle 5 e 6 del CCNL Comparto Scuola quadriennio normativo 2006-2009: 

 possono riguardare soltanto attività prestate oltre il regolare orario di servizio. Esse dovranno 

risultare dai registri delle firme o da altro documento che attesti l’impegno orario (verbale, 

timesheet, etc.); 

 la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle 

attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione Scolastica; 

 sul compenso spettante saranno applicate le ritenute nella misura prevista dalle vigenti disposizioni 

di legge. 

Il provvedimento di incarico potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed 

indennità di sorta per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico operativi e finanziari che impongano 

l’annullamento dell’attività progettuale. In quest’ultimo caso il provvedimento dovrà essere annullato e 

non potranno essere riconosciute spese ad esso inerenti se non quelle rispondenti all’attività 

effettivamente svolta fino al momento dell’annullamento, atteso anche che l’Autorità di Gestione ne 

valuti l’ammissibilità e la congruità di tali spese. Nulla sarà dovuto, invece, alle figure individuate, nel 

caso di mancata prestazione d’opera a causa di fenomeni non imputabili all’Amministrazione Scolastica. 

Infine, essendo, la prestazione in argomento effettuata nell’ambito di un progetto realizzato con 

finanziamenti pubblici, ed essendo l’Istituto solo gestore e non finanziatore, il pagamento verrà 

effettuato entro giorni trenta dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del Ministero 

dell’Istruzione, a prescindere dalla data in cui ciò avvenga. 

http://www.itfalco.edu.it/


Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

- Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

Sistema Moda – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

   

 
 

10 
Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

Art. 10 – Trattamento dati e tutela della riservatezza 

I dati forniti saranno trattati dall’Istituto in conformità al D. Lgs.196/2003 e del Regolamento UE 

679/2016 (G.D.P.R) in materia di protezione dei dati personali esclusivamente per le finalità connesse al 

presente Avviso interno. 

 

Art. 11 – Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il responsabile del procedimento 

nella presente selezione è il Dirigente Scolastico, dr.ssa Angelina LANNA, in qualità di responsabile con 

potere di gestione del personale – dipendente e non – ivi compresa la stipula dei contratti di lavoro, di 

prestazione d’opera e di ricerca. 

 

Art. 12 – Pubblicizzazione della procedura di selezione  

Il presente Avviso interno viene affisso all’Albo pretorio on-line, in Amministrazione Trasparente nella 

sezione “bandi di gara e contratti” e nell’apposita pagina della sezione  

PON-FESR presente sul sito web di questa istituzione scolastica, e consultabile al link 

https://itfalco.edu.it/index.php/pon-fse-fesr/pon-fesr/385-10-8-1-b3-fesrpon-ca-2023-52, a norma 

dell’art. 37 comma 2 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 2013.  

Il Dirigente Scolastico 

Dr.ssa Angelina LANNA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice di 

Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 
- Domanda di partecipazione alla selezione per esperti (Allegato A) 
- Dichiarazione di insussistenza cause ostative (Allegato B) 

- Scheda di autodichiarazione e valutazione punteggio titoli (Allegato C)

http://www.itfalco.edu.it/
https://itfalco.edu.it/index.php/pon-fse-fesr/pon-fesr/385-10-8-1-b3-fesrpon-ca-2023-52


Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

- Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

Sistema Moda – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

   

 
 

11 
Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

Allegato A 

Al Dirigente Scolastico  
dell’ I.T. “G.C. FALCO” 
CAPUA 

 

Il sottoscritto/a……………………………………………………………………………………………………………………….. 

Nato/a ……………………………………………………………………….…………………... il …………………………………… 

Codice fiscale …………………………………………………………………………………………………….……..…………….. 

Residente a ……………………………………………………in via/piazza…………..………….……………..……………… 

Recapito telefonico…….………………………………….…………………………………………………………………………. 

e-mail………………….…………………………………………… indirizzo PEC 

……………………………………………………………. 

Docente di ruolo presso codesto istituto per l’insegnamento di ………………………………………………….. 

C H I E D E 

di essere ammesso/a alla procedura di selezione per la seguente figura professionale prevista 

dall’Avviso prot. n. _________________ del _________________  progetto codice 10.8.1 B3-FESRPON-CA-

2023-52 – CUP J44D2300085006  
  

 

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono 

punite ai sensi del Codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate 

all'art. 76 del citato D.P.R. n. 445/00, dichiara: 

 aver preso visione dell’avviso di selezione e di accettarne il contenuto. Si riserva di consegnare 

ove richiesto, se risulterà idoneo, pena decadenza, la documentazione dei titoli; 

 essere cittadino ……………………………………  e di godere dei diritti politici; 

 di non avere subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali;  

 di non avere procedimenti penali pendenti a suo carico, ovvero di avere i seguenti 

procedimenti penali pendenti; 

 di non trovarsi in alcuna posizione di incompatibilità con pubblico impiego; 

 di essere/non essere dipendente di altre Amministrazioni pubbliche; 

 di non essere collegato a ditte o società interessate alla partecipazione alle gare di acquisto. 

□  PROGETTISTA  

□  COLLAUDATORE  

indicare un solo ruolo per domanda pena l’inammissibilità della stessa 

http://www.itfalco.edu.it/


Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

- Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

Sistema Moda – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

   

 
 

12 
Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

Alla presente istanza allega: 

 

 Dichiarazione di insussistenza cause ostative (Allegato B) 

 Scheda di autodichiarazione e valutazione titoli per selezione del ______________________ (Allegato C) 

 Curriculum Vitae in formato europeo; 

 Documento di identità in fotocopia in corso di validità. 

 

Il/La sottoscritto/a esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati 

dall’Istituto nel rispetto del D.Lgs.196/2003 e del Regolamento UE 679/2016 (G.D.P.R) in materia 

di protezione dei dati  personali, per gli adempimenti connessi alla presente procedura. 

 

 

Data, _________________________ 

 
FIRMA 

 

______________________________________ 

 

http://www.itfalco.edu.it/


Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

- Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

Sistema Moda – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

   

 
 

13 
Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

Allegato B 

Al Dirigente Scolastico  
dell’ I.T. “G.C. FALCO” 
CAPUA 

 

DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA CAUSE OSTATIVE  

PER IL RUOLO DI PROGETTISTA / COLLAUDATORE a valere su: 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/78988 del 29/05/2023 per la Realizzazione di laboratori 

“Green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo 

alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55 - Prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 

Codice Progetto: 10.8.1 B3-FESRPON-CA-2023-52 – CUP J44D2300085006  

Il sottoscritto/a……………………………………………………………… nato/a …………………………………………………….. il 

…………………………………… codice fiscale ……………………………………………………………….…………..…………….. 

Residente a ……………………………………………………in via/piazza…………..………….……………..…………..………… 

Recapito telefonico…….……………………… e-mail………………----….……………… PEC ……………………….………… 

Docente di ruolo presso codesto istituto per l’insegnamento di ………………………………………………….. 

 Visto l’art. 53 del D.lgs. 165 del 2001 e successive modifiche;  

 Vista la normativa concernente il limite massimo per emolumenti o retribuzioni (art. 23 ter del dl n. 

201/2011, convertito con modificazioni dalla legge n. 214/2011; art. 1, commi 471 e seguenti, della 

legge n. 147/2013; art. 13 del dl n. 66/2014, convertito con modificazioni dalla legge n. 89/2014); 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 recante il codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del d.lgs. n. 165/2001;  

 Visto il D.Lgs. n. 33/2013;  

 Consapevole delle sanzioni penali per le ipotesi di dichiarazioni false e mendaci rese ai sensi 

dell’art. 76 del DPR n. 445/2000, sotto la propria responsabilità  

D I C H I A R A  

ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, che non sussistono cause di incompatibilità, di 

astensione e/o di conflitti di interesse nell’espletamento delle attività che si accinge a svolgere. 

Data, _________________________ 

FIRMA 

 

_____________________________________ 

http://www.itfalco.edu.it/


Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

- Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

Sistema Moda – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

   

 
 

14 
Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

Allegato C 

 

SCHEDA di AUTODICHIARAZIONE e VALUTAZIONE  TITOLI per la SELEZIONE del  ______________________ 

Candidato _______________________________________________________________ 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/78988 del 29/05/2023 per la Realizzazione di laboratori 

“Green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo 

alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55 - Prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 

Codice Progetto: 10.8.1 B3-FESRPON-CA-2023-52 – CUP J44D2300085006 

TITOLI PUNTI 
n. di rif.  
del C.V. 

da compilare  
a cura del 
Candidato 

da compilare 
 a cura della 

Commissione 

Sez. A – Titoli di studio [35 punti max] 

T
it

o
lo

 d
i 

ac
ce

ss
o

 

 (
sa

rà
 v

al
u

ta
to

 s
o

lo
 u

n
 t

it
o

lo
) 

A1) Laurea magistrale/ Vecchio 
Ordinamento specifica ovvero 
inerente la progettualità del 
laboratorio. 

  110 e lode …....  punti 15 
  da 106 a 110..    punti 12 
  da 101 a 105 ..  punti    9 
  fino a 100/110..punti   6 

   

A1) Laurea triennale specifica ovvero 
inerente la progettualità del 
laboratorio.  

  110 e lode …....   punti  8 
  da 106 a 110…... punti 7 
  da 101 a 105 .…  punti 6 
  fino a 100/110.. punti  5 

   

A1) Diploma Scuola Secondaria di 
secondo grado specifico ovvero 
inerente la progettualità del 
laboratorio.  
Le votazioni in centesimi saranno 
rapportate a sessanta. 

  60/60 ………… punti   4  
  da 48 a 59 ….… punti    3 
  da 42 a 47…… punti    2  
  da 36 a 41 …… punti    1 

   

A2) Corsi POST-LAUREA di livello 
universitario attinenti al progetto (master, 
corsi di specializzazioni, dottorati di ricerca, 
etc.) di durata non inferiore ad un anno. 

punti 5  

si valuta un solo titolo 

   

A3) ABILITAZIONE all’esercizio della 
professione attinente la tipologia dell’incarico 
ed iscrizione al relativo Albo professionale. 

punti 5  

si valuta un solo titolo 

   

A4) Competenze informatiche certificate 

max punti 10  

punti 5 per ogni 

certificazione 

   

http://www.itfalco.edu.it/


Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi ed Articolazioni: 

Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzione del mezzo - Conduzione del mezzo) 

- Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) 

Sistema Moda – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

   

 
 

15 
Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

 

 

TITOLI PUNTI 
n. di rif.  
del C.V. 

da compilare  
a cura del 
Candidato 

da compilare 
 a cura della 

Commissione 

Sez. B - Esperienze lavorative/professionali [65 punti max] 

B1) Precedenti incarichi di progettista/ collauda-
tore in progetti finanziati con fondi europei. 

max punti 25  

punti 5 per ogni esperienza 

relativa allo specifico incarico 

per cui si concorre* 

   

B2) Incarichi di docenza in progetti finanziati con 
fondi europei,  inerenti la tematica progettuale. 

max punti 10  

punti 5 per ogni docenza 

   

B3) Specifiche competenze inerenti la tematica 
del progetto documentate attraverso esperienze 
lavorative professionali, pubblicazioni, interventi 
a convegni in qualità di relatore, etc.  
 

max punti 10 

punti 5 per ogni esperienza 

   

B4) Incarico di responsabile dell’Ufficio Tecnico 
dell’Istituto e/o incarichi scolastici svolti in 
ambito inerente la tematica progettuale. 

max punti 15  

punti 5 per ogni esperienza 

   

B5) Incarico di Animatore Digitale 

max punti 5  

si valuta un solo incarico 

triennale 

   

 TOTALE MAX 100 PUNTI 
   

 

 

Capua, _________________________ 

FIRMA 

 

_____________________________________ 
 

http://www.itfalco.edu.it/

		2023-07-10T12:19:36+0200
	ANGELINA LANNA


		2023-07-12T11:58:42+0200
	Istituto Tecnico G C Falco b90c4da35dd7057d51642936f9badc5e05622eb5




